
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES521 Alicante (Alacant)

Valor estimado del contrato 93.360,95 EUR.
Importe 112.966,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.360,95 EUR.
Plazo de Ejecución

15 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 21/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 12:09 horas.

Suministro de infraestructura digital, segmentación y solución NAC para el Ayuntamiento de Petrer, por
lotes-2 lotes, con financiación PRTR, Next Generation EU.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
32400000 - Redes.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Suministro de infraestructura digital, segmentación y solución NAC para el Ayuntamiento de
Petrer, por lotes-2 lotes, con financiación procedente de fondos del “Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia –
Financiado por la Unión Europea – Next Generation EU.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jEEeriJ3ICRWhbmkna2nXQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Petrer
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.petrer.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iKFdt2ZXlgkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jEEeriJ3ICRWhbmkna2nXQ%3D%3D
http://www.petrer.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iKFdt2ZXlgkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Ayuntamiento de Petrer

Dirección Postal

Plaça de Baix, 1
(03610) Valenciana, Comunidad (Valenciana, Comunitat)
España

Contacto

Teléfono 966989400
Fax 965376968
Correo Electrónico contratacion@petrer.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Ayuntamiento de Petrer

Dirección Postal

Plaça de Baix, 1
(03610) Valenciana, Comunidad (Valenciana, Comunitat)
España

Contacto

Teléfono 966989400
Fax 965376968
Correo Electrónico contratacion@petrer.es

Proveedor de Pliegos

Ayuntamiento de Petrer

Dirección Postal

Plaça de Baix, 1
(03610) Valenciana, Comunidad (Valenciana, Comunitat)
España

Contacto

Teléfono 966989400
Fax 965376968
Correo Electrónico contratacion@petrer.es

Teléfono 966989400
Fax 965376968
Correo Electrónico contratacion@petrer.es

Plaza de Baix, 1
(03610) Petrer España
ES521

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 45.798,95 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 55.416,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.798,95 EUR.
Clasificación CPV

72200000 - Servicios de programación de «software» y
de consultoría.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES521

Valor estimado del contrato 47.562 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 57.550,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.562 EUR.
Clasificación CPV

32400000 - Redes.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES521

Objeto del Contrato: Suministro de infraestructura digital, segmentación y solución NAC para el
Ayuntamiento de Petrer, por lotes-2 lotes, con financiación PRTR, Next Generation EU.

Descripción del procedimiento
Suministro de infraestructura digital, segmentación y solución NAC para el Ayuntamiento de Petrer, por lotes-2 lotes, con
financiación procedente de fondos del “Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia – Financiado por la Unión Europea
– Next Generation EU.
Valor estimado del contrato 93.360,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 112.966,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.360,95 EUR.

Clasificación CPV
32400000 - Redes.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

PLAÇA DE BAIX, 1,
(03610) Alicante (Alacant) España

Lote 1: Lote 1

Descripción del lote Adquisición, instalación y configuración de la electrónica de red necesaria para la comunicación entre los
usuarios y el centro de proceso de datos así como el análisis de la segmentación actual de la red para aplicar mejoras en la
seguridad y eficiencia, mediante la implementación de Redes de Área Local Virtuales o VLAN.

Lote 2: Lote 2

Descripción del lote Suministro de licencia de uso y trabajos de implantación del software EMMA del Centro Criptológico
Nacional (CNN-CERT) para la securización y el control de la red interna.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Lote 2: Certificación del CCN-CERT para implantación y soporte de EMMA CCN-CERT; Certificación técnica
nominal de los ingenieros, en cada uno de los módulos de EMMA a implantar, emitida Open Cloud Factory y actualizada en



2023, que vayan a participar en el proyecto; Certificación de conformidad con el Esquema Nacional de Seguridad (ENS), en la
categoría MEDIA, emitida por una entidad acreditada por el Centro Criptológico Nacional.

Solvencia Requerida

Solvencia económico y financiera: Volumen anual de negocios. Solvencia técnica o profesional: experiencia en la realización
de trabajos de igual o similar naturaleza. Personal y unidades técnicas.

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 11, Inversión 03 Transformación Digital y Modernización.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013904645 |  2024-000840395 | Thu, 01 Aug 2024 12:09:59:918 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90082369178940173277709767178570576378 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


